Rua Duque de Caxias, 600 | CEP 13466-320 | Americana, SP | Fone: (19) 3471-6100 | E-mail: deame@educacao.sp.gov.br

COMUNICADO: 42/2025

RESPONSÁVEL: CRH-NFP

AUTORIZADO POR: DIRIGENTE REGIONAL DE ENSINO

DATA: 28/01/2025

ASSUNTO: Informativo sobre Processos e Cronogramas de Pagamento 2025

PÚBLICO-ALVO: TODAS AS ESCOLAS

PUBLICAR NO SITE DA DIRETORIA DE ENSINO: Sim

COMUNICADO

Informativo sobre Processos e Cronogramas de Pagamento:

 1.            Contratos Categoria O com vigência em 29/01/2025:

Os Contratos Categoria O, com vigência iniciada em 29 de janeiro/2025, deverão
ser incluídos no sistema na mesma data (29/01, ou posterior). Esses contratos
serão tratados no cronograma de fevereiro, com previsão de pagamento em março.

                2.            Pagamento de ingressantes com vigência 20/01 (PID):
Para os casos em que o vínculo de ingressantes, com vigência 20 de janeiro/2025,
não foi devidamente registrado:
                •         O pagamento desse docente ficará zerado. Isso ocorre porque, sem
a criação do vínculo na Fazenda, não há pagamento.

     3.            Atribuição inicial com vigência 29/01:

 O arquivo para pagamento da atribuição inicial será processado

29/01/2025.

Carga horária PEI, já está sendo acertada para inclusão da carga dos

ingressantes que estava apresentando erro de jornada. Importante é ter o

afastamento no sistema PAEF.

 Tendo o afastamento no sistema PAEF, o pagamento não dará errado,

mas lembramos que ter a carga horária é de suma importância para

pagamento de bônus e ALE.

 Rua Duque de Caxias, 600 | CEP 13466-320 | Americana, SP | Fone: (19) 3471-6100 | E-mail: deame@educacao.sp.gov.br

Atenciosamente.

RESPONSÁVEL:

MARGARETH SETSUKO DE AGUIAR
DIRETOR I
 CRH-NFP

De acordo:

INGRID ALVES RODRIGUES SIMAO

DIRETOR II
  CRH